[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ
Р Е Ш Е Н И Е
  от 26.11.2024                                     г.Обоянь                                           №27-7-РС
О внесении изменений и дополнений в Положение о размере, условиях оплаты труда и гарантиях Главы города Обояни, утвержденное  решением Собрания депутатов города Обояни от 28.11.2014 №17-5-РС
В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 №35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления в Курской области», принимая во внимание постановление Правительства Курской области от 20.11.2023 № 1198-пп «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, государственных органов, образованных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 № 596», постановление Администрации Обоянского района Курской области от 19.12.2023 № 565-па «Об увеличении оплаты труда органов местного самоуправления муниципального района «Обоянский район» Курской области», письмо начальника Финансово-экономического управления Администрации Обоянского района от 31.01.2024 №25, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, Собрание депутатов города Обояни

РЕШИЛО:
        1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Положение о размере, условиях оплаты труда и гарантиях Главы города Обояни, утвержденное  решением Собрания депутатов города Обояни от 28.11.2014 №17-5-РС.

 2.Решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в информационно – коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 г.

Председатель Собрания депутатов

города Обояни

                                                    В.В.Звягинцев
Глава города Обояни

                               А.А. Локтионов
Приложение

к решению

Собрания депутатов города Обояни

от 26.11.2024 №27 -6-РС

Изменения и дополнения в Положение о размере, условиях оплаты труда и гарантиях Главы города Обояни, утвержденное решением Собрания депутатов города Обояни от 28.11.2014 №17-5-РС

1. В разделе «1. Денежное вознаграждение Главы города Обояни»:
1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

  «3. Ежемесячное денежное вознаграждение Главы города Обояни составляет 33566 (Тридцать три тысячи пятьсот шестьдесят шесть) рублей 00 копеек.»
1.2. пункт 5 изложить в новой редакции:

«Ежеквартальное денежное поощрение Главы города Обояни составляет 0,43 ежемесячного денежного поощрения и выплачивается ежемесячно».
2. В разделе «3. Пенсионное обеспечение Главы города Обояни»            п. 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Главе города Обояни   при выходе на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Законом Курской области от 11.12.1998 №35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления в Курской области» устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ  «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».